... quoniam aptat ab... si quidem ista... Quibus assensibus facti... ut illi de...
... res... similitudine... res... quod assensu... p... uelud apud... aeschmen...
... demonstrat... ceteris... xenophontis uxore... ceteris... xenophonte aschapia locuta
... die... xenophontis uxore... si uicina tua meli habeat aurum quam tu
... habes... illi... in... malis... illi... in... quod... si ueste... ceteris... ornamentum muliebri
... per... magis... habeat... quam tu habes... tuumne an illi malis... Respondit... illi... age u
... in... quod... si uirum illa meliorem habeat... quam tu habes... utrumne tuum uirum malis an
... illi... hic mulier erubuit... aspasia... sermone... cum ipso xenophonte... ista...
... xenophon... si uicini... tuum equum meliorem habeat... quam tuus... tuumne equum malis
... an... illi... in... quod... si fundum meliorem habeat... quam tu habes... utrum tandem fundum
... meliorem malis... illi... in... quod... si uxorem habeat meliorem... quam tu
... habes... an... malis... atque xenophon... quod ipse tacuit... post aspasia... quomodo... utrum
... in... quod... si uirum illa meliorem habeat... quam tu habes... utrumne tuum uirum malis an
... illi... hic mulier erubuit... aspasia... sermone... cum ipso xenophonte... ista...
... xenophon... si uicini... tuum equum meliorem habeat... quam tuus... tuumne equum malis
... an... illi... in... quod... si fundum meliorem habeat... quam tu habes... utrum tandem fundum
... meliorem malis... illi... in... quod... si uxorem habeat meliorem... quam tu
... habes... an... malis... atque xenophon... quod ipse tacuit... post aspasia... quomodo... utrum

Hoc in genere nobis precipientium uidetur primum ut illud quod inducentur per similitudinem
etiam si sit necesse concedi... ex quo postulabimus nobis illud quod dubium sit co
cedi... dubium esse id ipsum non oportebit... Verum illud cui confirmandi causa fiet induc
tio... uidendum est ut simile huius rei sit... res quasi non dubias... ante introduce
rimus... Nam nobis ante concessum esse nichil perderit... si ei dissimile erit... id cui causa... illud
concedi primum uoluerimus... Verum non intelligit... quod sperderit... ille primum inductiones
et ad quem exitum sunt puenit... Nam qui uidet fieri rei quod primo roget... recte assenserit
re quoque ista que si displicat... esse necessario concedenda... plerumque aut non respon
dendo aut male respondendo... longi ratione... peccare non sinit... Quare ratione
indagationis imprudens ab eo quod concedit... ad id quod non uult concedere... deducendū est.
Extremum autem aut taceat oportet... aut concedat... aut negat... Si negat... aut ostenden
da similitudo est... earum rerum que ante concessa sunt... aut alia utendum inductione... Si co
cedat... concludenda est argumentatio... Si tacebit... aut elicienda responsio est... aut quo
taciturnitas imitat... confessionem... pro eo ac si concessum sit... concludere oportebit argu
tione... Ita sit hoc generi argumentandi tripartitum... Prima pars constat ex similitudine una
pluribus... altera ex eo quod concedi uolumus... cuius causa similitudinis... adhibere
fit... tertia ex conclusionem que aut confirmat... concessione... aut quod ex ea confirmat ostendit.
Sed non satis alicui uidebitur dilucide demonstratum... nisi quod exempli excelsi cau
saru genere subiecerimus... uidetur etiam quod utendum exemplo... quod differat
precepto aut aliter hoc in sermone... atque indicendo sit... utendum sit... ex uolun
tate facta fiat... quod aliter in loco uideretur... alio in loco non monstraret... neque cognoscere;

Vnde cum per que liberorum aut parentum aut sui corporis sepeliantur... aut au
cuius modi rei commendatio sit... **Q**uod cum per que... **Q**uod cum per que...
ab aliquo... dicitur... ab eo qui cum libertissime uixerit... aut apud... filio
et fratre familiaris... **T**ercius decimus... per que... cum... quacumque coque
rum... quod ab... quibus minime conueniat male tradere... inquit... amicis
quibus bene fecerunt... quos aut aduatores fore putauimus... et quibus
indignum est... seruus liberis clientibus supplicibus... **Q**uartus decimus... qui
per obsecrationem... sumus... in quo orant... in illi qui audunt... humiliter
oratione ut miserentur... **Q**uintus decimus... per que... non... quicquid
nobis debet esse fortunatum... queri nos demonstramus... **S**extus decimus
per que... animi... in alios miserum esse demonstramus... in... amplius
excessu... et patienter incommodum... presentem esse... futurorum esse... si quis acciderit
demonstramus... Nam sepe uirtus et magnificencia iniqua grauitas et auctori
tas est... per proficit ad misericordiam conuocanda... quam humilitas et obse
cratio... comotus aut animus diuini inconquestione morari non oportebit
ne admodum enim dixit rethor apollonius lacrima nichil citius arefcit... **S**
quo satis uideatur deorum partibus orationis dixisse... quod huius uoluminis logi
magnitudo logus premit que sciuntur deinceps... insecundo... **B**... **R**... **E**... **O**... **S**... **S**... **S**...

LIBER I. RETHORICAE ARISTOTELIS EXPLICIT.

212

Quoniam... **Q**uoniam... **Q**uoniam... **Q**uoniam... **Q**uoniam...
et uitalia cum primis beati nuntiantem... rep...
nonis quod religiosissime colebat... egregium... uicturis lo
cupletate uoluerunt... Itaque... eracione... reu...
quoniam... longe ceteris excellere... pictoribus... excelsa
tur... magno... precio adhibuerit... conductum... Itaque... cete
ral... quam plures tabulas... puxit... quarum non nulla part
usque ad hanc memoriam... propter... sanam... religionem... remanere.
T ut excellentem muliebris forme pulchritudinem... muta in se imago con
tineret... helene pingere simulacrum se dixit... Quod... crotonate... qui cum muli
ebri in corpore pingere... plurimum... alius... prestare sepe accepissent... libent
audierit... Putauerunt enim si quis ingenere plurimum plurimum possit... in eo magno
per... laborat... egregium sibi opus... illo infano relicturum... neque enim... illis... eos illa
opinio... sefellit... Nam... zeuxis... illico... quesiuit... ab huius... quas... nam uirginis... formosam... ha
berent... huius autem... statim... hominem adduxerit... in palestram... atque... ei pueros ostende
ret... multos... magna... partem... dignitate... Et... enim... quo... da... tempore... crotonate... mul
tum... omnibus... corpore... uiribus... et dignitatis... ante... steterit... atque... honestissimas... ex
gymnastico certamine... uictorias... domum... cum laude... maxima... retulerunt.